
  ZR 04/2019/S 

  1 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. ZR 04/2019/S 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřeli níže uvedení účastníci: 

 

Půjčitel:   Moravská galerie v Brně 

adresa:     Husova 18, 662 26 Brno 

statutární zástupce:  Mgr. Jan Press - ředitel 
IČ:    00094871 

DIČ:    CZ00094871 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „půjčitel“ 

a 

Vypůjčitel:    

adresa:     

IČ:     

DIČ    

na straně druhé a dále v textu pouze jako „vypůjčitel“  
 

 

I. 

Půjčitel tímto prohlašuje, že má výlučné právo hospodařit s (slovy: kusem originálu 

uměleckého díla / sbírkového předmětu, jež je ve vlastnictví České republiky, je součástí sbírky 
půjčitele, jehož pojistná hodnota je (slovy: a je blíže 
specifikován následovně:  
 

(dále také jen jako „dílo“). 

 

 

II. 
Půjčitel a vypůjčitel tímto bezvýhradně ujednávají, že na základě této smlouvy vzniká vypůjčiteli 
právo dílo bezplatně užívat: 

 

III. 
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od okamžiku fyzického převzetí díla do ukončení práce, 
nejpozději však do

 

 



  ZR 04/2019/S 

  2 

 

IV. 

Smlouva se uzavírá za následujících podmínek: 
- vypůjčených děl bude užito jen k účelu a v místě podle čl. II. této smlouvy a na základě předem 
odsouhlaseného restaurátorského záměru, který bude tvořit přílohu č. 1 této smlouvy; 

- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu MG s díly dále nakládat, tj. přenechávat je jakékoliv třetí 
osobě do užívání, přemísťovat je do jiných než sjednaných prostor, nebo je užívat k jinému než 
smluvenému účelu; 
- vypůjčitel je povinen zajistit ochranu a bezpečnost děl a umístit je v odpovídajících klimatických 
podmínkách; 
- půjčitel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací svými zaměstnanci nebo jinými k tomu 

prokazatelně pověřenými osobami, k čemuž vypůjčitel poskytne půjčiteli náležitou součinnost. 
- restaurátorskou dokumentaci, kterou je na základě této smlouvy vypůjčitel povinen zpracovat, je 
vypůjčitel povinen předat v termínu dle čl. III. této smlouvy v následující podobě anebo formátu:  
dvě (2) vyhotovení čistopisu restaurátorské zprávy v listinné podobě a jedno (1) vyhotovení 
restaurátorské zprávy v elektronické podobě na CD ve formátu *.doc pro MS Word,  

- dílo bude vráceno v přejímacím řízení, jehož výsledkem bude zápis, který podepíší obě strany. Při 
přebírání díla provede odpovědný pracovník půjčitele kontrolu provedených restaurátorských prací, 
zda proběhly v souladu s restaurátorským záměrem. 
- osoby na straně půjčitele oprávněné jednat ve věcech technických jsou

 

 

V.  

Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu děl, ať už vznikly 
jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistných cen; není-li dílo pojištěno, do výše ceny stanovené 
soudním znalcem. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí vypůjčitelem a trvá až do 
fyzického předání MG. Vypůjčitel se zavazuje předložit půjčiteli potvrzení o tom, že je řádně pojištěn 
pro případ odpovědnosti za jakoukoli škodu vzniklou půjčiteli v souvislosti s plněním účelu dle této 
smlouvy. 

 

 

VI. 

Zvláštní ujednání:

 

VII. 

1. Výpůjčka skončí uplynutím doby sjednané v článku III. této smlouvy.  

2. Doba trvání výpůjčky může být prodloužena pouze na základě písemné dohody smluvních stran 
uzavřené formou datovaného a číslovaného dodatku této smlouvy.  

3. Vypůjčitel je povinen ke dni skončení výpůjčky dílo řádně vrátit půjčiteli.  

4. Půjčitel je oprávněn požadovat zastavení prací a předčasné vrácení díla. Vypůjčitel je povinen dílo 

vrátit půjčiteli nejpozději do opěti (5) kalendářních dní ode dne, kdy mu byla doručena písemná 
výzva k předčasnému vrácení díla. 

 

 

VIII. 

1. Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl. 28 odst. 
1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen jako „GDPR“), a tedy splňují veškeré právní 
povinnosti, které jsou na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a případně dalších 



  ZR 04/2019/S 

  3 

 

obecně závazných právních předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které si smluvní strany v 
souvislosti s touto smlouvou vzájemně poskytnou, a to zejména osobní a kontaktní údaje 
zaměstnanců (dále společně také jen jako „Osobní údaje“), se smluvní strany zavazují zpracovávat 
výlučně pro účely splnění této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně informovat o 
případech porušení zabezpečení v souladu se čl. 33 GDPR a o případech uplatnění práv subjekty 
údajů dle čl. 7, 15, 16, 17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se tyto případy týkat Osobních údajů, a to 
vždy neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od zjištění porušení zabezpečení či 
uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i další povinnosti vyplývající z GDPR, zejména si budou 
bez zbytečného odkladu vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. Pověřence pro 
ochranu osobních údajů Moravské galerie v Brně je možné kontaktovat na e-mailu: 

poverenec@moravska-galerie.cz. 

2. Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako „zákon 
o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, 
bude uveřejněn vložením do registru smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní 
strany v dané souvislosti dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty zajistí Moravská galerie 
v Brně, a to do třiceti (30) dní ode dne uzavření této smlouvy.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 

 

 

V Brně dne   V Brně dne .................………………… 

 

 

……………………………….   ......................................................………… 

Mgr. Jan Press, ředitel    

Moravská galerie v Brně 

 

 

 

Příloha:

 

 

 

 

 

Potvrzení o předání děl: 

 

V …………………………… dne ……………………….. 

 

 

Za Moravskou galerii v Brně předal: Za vypůjčitele převzal: 

 jméno: 

 podpis: 

 

mailto:poverenec@moravska-galerie.cz

